粤精准医函〔2023〕987号

2024

学会各会员、各有关单位、人士：

随着癌症总体发病率和死亡率的不断攀升，癌症已成为严重

威胁我国人民健康的重大公共卫生问题。为了提高肿瘤诊疗水平，

推动肿瘤规范化诊疗工作的深入开展，我会发起设立 2024年肿

瘤临床规范化诊疗能力提升项目，计划于 2024年 1月-12月期间，

以线上、线下方式，连续举办 150场系列活动，线下活动区域将

覆盖全省珠三角、粤东、粤西、粤北的地级以上市以及县域城市。

现将有关事项通知如下：

一、项目意义

本项目旨为深入贯彻落实国家卫健委等部门《关于加强肿瘤

规范化诊疗管理工作的通知》等政策要求，充分发挥学会丰富的

肿瘤类分支机构的专家资源优势，通过成体系化的线上、线下培

训，推广肿瘤规范化诊疗的理念，强化肿瘤全程管理的意识，提

- 3 -

何善阳 妇科肿瘤分会主任委员，广东省人民医院妇产科主任医

师

周承志 肺癌分会主任委员，广州医科大学附属第一医院肿瘤

内科中心主任

李力人 胃肠肿瘤分会主任委员，中山大学肿瘤医院结直肠科

行政副主任

刁德昌 胃肠肿瘤分会中西结合专业委员会主任委员，广东省

中医院结直肠外科主任，胃肠肿瘤中心首席专家

五、项目师资

（一）项目师资以学会结直肠癌分会、妇科肿瘤分会、肺癌

分会、食管癌分会、胃肠肿瘤分会的核心专家为主。

（二）邀请省内及全国的相关肿瘤领域的知名专家参加。

六、其他事项

（一）项目实施的费用由我会承担，培训活动免费参加。

（二）在学会官方网站（www.gdpmaa.com）设立 2024年肿

瘤临床规范化诊疗能力提升项目专题会议平台，将对项目进展进

行宣传，并组织参会报名。

（三）在学会的精准云课堂(www.pmclass.net)设立 2024 年

肿瘤临床规范化诊疗能力提升项目系列课程栏目，对项目实施中

录制并获得授权的授课视频进行系列的免费播出，将项目成果惠

及更广泛的专业人士。